UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum religiosi teneantur ad omnia consilia? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

uxorem occiderat, vt potius monasterium ingredia-
tur, quod dicit esse melius & leuius, quam quod pœ-
nitentiam publicam agat remanendo in seculo.

ARTIC. II.

Virum quilibet religiosus teneatur ad omnia consilia?

385

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod quili-
bet religiosus teneatur ad omnia consilia. Qui-
cumque enim profiteretur statum aliquem, teneatur ad
ea quæ illi statui conueniunt. Sed quilibet religiosus
profiteretur statum perfectionis. Ergo quilibet religio-
sus teneatur ad omnia consilia, quæ ad perfectionis sta-
tum pertinent.

4. d. 1. q.

2. a. 6. q.

2. ad 3.

¶ 2. Præterea, Greg. † dicit super Ezech. quod il-
le qui præsens seculum deserit, & agit omnia bona,
quæ valet, quasi iam Aegypto derelicta, sacrificium
præbet in eremo. Sed deserere seculum, specialiter
pertinet ad religiosos. Ergo etiam eorum est agere
omnia bona quæ valent. Et ita videtur, quod quilibet
eorum teneatur ad omnia consilia implenda.

ho. 20. a

med.

¶ 3. Præterea; Si non requiritur ad statum perfe-
ctionis, quod aliquis omnia consilia impleat, sufficiens
esse videtur, si quædam consilia impleat. Sed hoc fal-
sum est: quia multi in seculari vita existentes aliqua
consilia implent, vt patet de his qui continentiam ser-
uant. Ergo videtur, quod quilibet religiosus, qui est in
statu perfectionis, teneatur ad omnia quæ sunt perfe-
ctionis. Huiusmodi autem sunt omnia consilia.

Sed contra, ad ea quæ sunt supererogationis, non
teneatur aliquis nisi ex propria obligatione. Sed non
quilibet religiosus obligat se ad omnia, sed ad aliqua
determinata: quidam ad hæc, quidam ad illa. Non
ergo omnes tenentur ad omnia.

RESPONDEO dicendum, quod ad perfeccio-
nem aliquid pertinet tripliciter. Vno modo, essen-
tialiter. Et sic, sicut supra dictum est *, ad perfeccio-
nem pertinet perfecta obseruantia præceptorum cha-
ritatis. Alio modo ad perfectionem pertinet aliquid
consequenter: sicut illa quæ consequuntur ex perfe-
ctione

q. 184. a.

3.

T. I.
undum hoc
libere aliqua
. Sed quod
deputet, ad
pra dictum
ad religio-
ficiorum,
oria; sed etiã
d referuntur
r actus reli-
viam suam
eligionem
ioia quam
perfectionis
um est, † re-
tione finis.
a religione,
em tendit.
is esse, &c.
pro diuini
tempore,
omnino per-
dei adduce-
in religione
incipiens;
status prin-
dipiscendam
impedimenta
imentis per-
occafiones
as. Vnde
catorum ex-
est conue-
egretis †
uidam, qui
vixit